
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione del Segretario Generale  n. 7 del 18/07/2024
   

OGGETTO:  AVVISO  PER  LA  STABILIZZAZIONE  A  TEMPO  PARZIALE  E 
INDETERMINATO, PREVIA PROCEDURA SELETTIVA PER TITOLI E COLLOQUIO, 
RISERVATA  A  N.  31  ASU  CHE  HANNO  EFFETTIVAMENTE  SVOLTO  ATTIVITÀ 
PRESSO L'ENTE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL D.L N 75/2023, CONVERTITO 
CON  MODIFICAZIONE  IN  L.  112/2023  E  DELLA  L.R.  01/2024.  APPROVAZIONE  E 
PUBBLICAZIONE  DELLE  GRADUATORIE  DI  MERITO.  INDIVIDUAZIONE 
VINCITORI.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato  l’Atto  di  indirizzo  della  Giunta  Comuanle  n.  113  del  03.06.2024, con  cui  è  stato 
demandato al Segretario Generale di avviare la  procedura di stabilizzazione del  personale ASU 
effettivamente utilizzato presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L n 75/2023, convertito con 
modificazioni in L. n. 112/2023 e della L.R. 01/2024; 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 2 del 05/06/2024 con la quale è stata indetta la  
selezione pubblica volta alla stabilizzazione riservata a n. 31 ASU, che hanno effettivamente svolto 
attività presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L n 75/2023 convertito con modificazioni in L. 
n.  112/2023  e  della  L.R.  01/2024.  Al  contempo,  sono  stati  approvati  lo  schema  di  avviso  di 
procedura selettiva e il modello di domanda  di partecipazione;

Preso atto che la  Circolare esplicativa n 17548 del  24/04/2024 del  Dipartimento Regionale del 
Lavoro dell’Impiego dei Servizi e della Formazione – Assessorato della Famiglia delle Politiche 
Sociali  e  del  Lavoro,  al  punto  uno  specifica  che  l’Ente  Pubblico  può  assumere  a  tempo 
indeterminato lavoratori Socialmente Utili, inseriti nell’Elenco regionale di cui al comma 1 dell’art 
30 della L.R. 28/01/2014 n 5, a seguito di apposita selezione pubblica, riservata esclusivamente a 
tali soggetti assegnati ed utilizzati dall’Ente procedente, da svolgere secondo le procedure previste 
dalla Legge per i profili professionali e per le categorie contrattuali che si intendono coprire, in  
ossequio  al  comma  1  dell’art  2  D.L.  22/06/2023  n  75  convertito  con  modificazioni  dalla  L. 
10/08/2023 n. 112; 

Dato atto che in data 05/06/2024 è stato pubblicato l’Avviso per la stabilizzazione a tempo parziale  
e indeterminato, previa procedura selettiva per titoli e colloquio riservata a n. 31 ASU che hanno 



effettivamente svolto attività presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L n 75/2023, convertito 
con modificazioni dalla L. 10/08/2023 n. 112 e della L.R. 01/2024;

Vista  la  Determinazione del  Segretario  Generale  n.  5  del  21/06/2024,  con  la  quale  è  stata  nominata  la  
Commissione Esaminatrice che ha proceduto alla selezione dei candidati che concorrono alla procedura di 
stabilizzazione di cui in oggetto;

Visto l’Avviso di convocazione della Commissione Esaminatrice per il giorno 26/06/2024 alle ore 10,00,  
pubblicato in data 21/06/2024;

Vista la Rettifica dell’Avviso di convocazione della Commissione Esaminatrice per il giorno 26/06/2024 alle 
ore 13,00, pubblicato in data 25/06/2024;

Visto il Verbale della Commissione Esaminatrice  n. 1 del  26/06/2024;

Visto l’Avviso a firma del Segretario Generale del 27/06/2024 con il quale  i candidati ammessi  alla 
fase successiva sono stati convocati per il giorno 12/07/2024, per sostenere il colloquio orale finale;

Visto il  Verbale  della  Commissione Esaminatrice  n. 2 del   12/07/2024 con il  quale,  a  seguito 
dell’espletamento  del  colloquio  orale,  sono  stati  attribuiti  i  punteggi  ad  ognuno  dei  candidati  
ammessi  alla  citata  prova  e  sono  state  stilate  le  graduatorie  di  merito  per  ciascuna  area 
professionale,  al  netto  della  graduatoria  degli  operatori  (ex  cat.  A),  già  definita  in  sede  di 
valutazione dei soli titoli;

Ritenuto, quindi, di approvare i Verbali  della Commissione Esaminatrice  n. 1 e n. 2/2024 e di 
approvare, conseguentemente e definitivamente le graduatorie così come risultanti dai sopracitati  
verbali  redatti  dalla  Commissione  Esaminatrice  ed  allegate  alla  presente  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale; 

Visto lo Statuto Comunale;

 DETERMINA 

1. Prendere atto delle Graduatorie di merito di cui al Verbale della Commissione Esaminatrice 
n.  2  del  12/07/2024  redatto  in  osservanza  di  quanto  prescritto  nell’Avviso  per  la 
stabilizzazione  a  tempo  parziale  ed  indeterminato,  riservata  a  n.  31  ASU  che  hanno 
effettivamente svolto  attività  presso l’Ente,  ai  sensi  e per  gli  effetti  del  D.L n 75/2023, 
convertito con modificazioni in L. n. 112/2023 e della L.R. 01/2024;

2. Approvare i  verbali  nn.  1  e  2  /2024  della  Commissione  Esaminatrice  e  pertanto  le 
graduatorie definitive di merito relative alle aree Operatori, Operatori Esperti ed Istruttori 
che si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

3. Individuare i vincitori della procedura selettiva in oggetto, come da tabelle allegate, i quali 
acquisiscono il diritto soggettivo all’assunzione a tempo indeterminato presso il Comune di 
Taormina;

4. Demandare all’Ufficio  Personale  dell’Ente  l’adozione  di  tutti  gli  atti  conseguenziali  e 
propedeutici alla formalizzazione del contratto individuale di lavoro, da sottoporre ad ogni 
lavoratore ai fini della relativa sottoscrizione;

5. Disporre la  pubblicazione del  presente atto  e  degli  allegati  nelle  forme di  rito  all’Albo 



Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, valendo tale pubblicazione come notifica agli interessati a tutti gli effetti di 
legge.

6. Dare atto che l’accertamento della mancanza dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
procedura  di  stabilizzazione,  comporterà  in  qualunque  momento  l’esclusione  dalla 
procedura e/o la risoluzione del relativo contratto individuale di lavoro.

Sottoscritta dal Segretario Generale
(BARTORILLA GIUSEPPE) 

con firma digitale 


